

Comunicado de Prensa Calvià 17 de diciembre de 2023

El IFOC y Sa Llar de Calvià firman un convenio de acceso telemático a la formación y capacitación de sus empleados

El convenio psobilita que los trabajadores sigan desde la Llar a los cursos del IFOC

La residencia Llar de Calvià y el Instituto de Formación y Ocupación de Calvià (IFOC) han suscrito un acuerdo de colaboración. El IFOC ha cedido cuatro equipos informáticos para el uso exclusivo de los trabajadores de la residencia. Estos equipos informáticos permitirán a los empleados de la residencia acceder a cursos de formación y capacitación directamente en su lugar de trabajo. La iniciativa tiene como objetivo principal evitar que los trabajadores tengan que invertir tiempo fuera del centro para realizar estos cursos, lo que, a su vez, les permitirá brindar una atención aún más dedicada y personalizada a los residentes. El convenio ha sido firmado por el gerente de la Llar de Calvià, S.A. Juan Lorenzo Caimari y el gerente del IFOC Fernando Palmer.

La Llar de Calvià S.A., una entidad pública adscrita al Ayuntamiento de Calvià desde su establecimiento el 25 de noviembre de 1996, sigue adelante con su misión de promover el bienestar y la calidad de vida de los adultos mayores en la comunidad. Tiene como objetivo central la promoción, apoyo y participación en actividades económicas y sociales que contribuyan al desarrollo integral de la tercera edad en Calvià. A lo largo de los años, la institución se ha esforzado por potenciar, incentivar y generar servicios que mejoren la calidad de vida de los adultos mayores en general.

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. 07184 Calvià. Illes Balears Tel. 971 139 136 · a/e: comunicaciocalvia@calvia.com